北広教第 ４７  号

                                             令和３年１２月２日

管内各幼児施設の施設長 様

北村山視聴覚教育センター所長

(公 印 省 略)

令和３年度幼児施設職員対象ICT基礎講座（第２期）の開催について（通知）

 このことについて、下記のとおり開催しますので、職員の皆様に周知いただきますようお願いします。

記

１ 目  的  北村山管内幼児施設職員のICTについての知識や技能を高め、業務においてICTを効果

的に使えるようにする。

２ 主  催  北村山視聴覚教育センター

３ 対  象  北村山管内幼児施設職員、北村山管内学童保育施設職員

４ 日  時  １月１２日（水）午後６時００分～午後７時３０分

        １月１９日（水）午後６時００分～午後７時３０分  計２回

５ 場  所  北村山視聴覚教育センター 第２学習室

６ 定  員  先着 ９ 名

７ 講  師  北村山マイコンクラブ会員、北村山視聴覚教育センター職員

８ 講座内容  プレゼンテーションソフト「PowerPoint」基礎

 ・ PowerPointの基本操作

 ・ プレゼンテーションの作成（例：施設紹介、卒園ムービー等）

９ 申し込み  右のQRコードを読み取り、１２月２２日（水）までに

お申し込みください。https://forms.gle/zE7Cq5zWqmd3D9g28

定員になり次第締め切らせていただきます。

10 そ の 他  開催にあたっては、新型コロナウイルス感染拡大防止対策を行って実施します。

なお、管内の感染状況によっては、開催を急遽中止する場合がございます。

予めご了承ください。

北村山視聴覚教育センター

担当 指導係   星川 琢見

TEL 0237-55-4211  FAX 0237-55-4959

E-mail k-center@kavec.ed.jp